
Østerbro Lokaludvalgs julemarked - idéoplæg

Idé:
Et årligt tilbagevendende julemarked på Gunner Nu Hansens Plads afholdt af 
Østerbro Lokaludvalg med deltagelse fra lokale foreninger, lokale erhvervsdrivende
og andre lokale interessenter.

Baggrund og beskrivelse:
Julemarked på Østerbro ville være en oplagt tilbagevendende tradition, som 
Lokaludvalgt kunne have som en af sine faste bylivs- og netværksskabende 
arrangementer.

Fokus skulle være på hyggelige bylivsskabende aktiviteter og samarbejde med 
lokale interessenter: foreninger, spejdere, skoler, erhvervsdrivende osv. Disse 
kunne have en stand på markedet, hvor de informerer om deres 
foreningsaktiviteter, sælger hjemmelavet julehåndarbejde, uddeler æbleskiver osv. 

Julemarkedet skal på den led også fungere som platform for profilering af de små 
foreninger på Østerbro og hjælpe eksempelvis den lille taek-wondo klub til at blive 
mere synlig. Ligeledes et udmærket projekt at profilere lokaludvalget på som lokal 
initiativmager og bylivsskaber.

Erhvervsdrivende betaler leje for at have en stand med julerelaterede produkter.
Fordelingen af stande/boder kan ske gennem et tilmeldingssystem, hvor der 
inviteres i lokalavisen, Østerbrobasen o.l. til at tilmelde sig med en bod.

Tidspunkt
Julemarkedet afvikles i december måned – evt. kun 2 uger inden juleaften. 
Åbningstider primært om eftermiddagen mellem 15.00 – 18.00 i hverdage, hvor folk 
får fri og henter børn. Evt. åbent tidligere på dagen, hvis vi ender med at lave 
aktivitetssamarbejde med institutioner om klippe/klistreaktiviteter. Åben ca. mellem 
10-17 i weekenden.

Afvikling:
Lokaludvalgets sekretariat/projektmedarbejder afvikler arrangementet i samarbejde 
med FKF og andre interesserede medlemmer i Lokaludvalget. Køb af eksterne 
ydelser til afvikling, opsætning og bemanding af julemarkedet vil være nødvendigt
kapacitetsmæssigt. Et eventbureau, en projektmager e.l. vil være nødvendigt at 
hyre for at kunne afvikle julemarkedet – eksempelvis skal der være en ansvarlig på 
pladsen i hele åbningstiden til praktiske problemer o.l.

Konkrete aktiviteter: 

Juleboder eller stande til uddeling, information og salg-
Stort Juletræ eller evt. flere små, som lokale institutioner kan pynte-
Gammeldags karrusel til de mindste eller juletog -
Nisselandskab, som lokale institutioner kan lave ting/pynt til i institutionen.-
Evt. opvarmet Julehjerteværksted – klippe/klistreværksted-
Bolsjeværksted – kom og lav dine egne julebolsjer (kr. ?)-
Pandekage/æbleskive vogn-
Kaffevogn-
Lokaludvalgets informationsstand-
Scene med professionel optræden samt lokale børnekor, danseopvisning, -
musikskole julekoncert o.l.



og andet….-


